



Utlåtande av rådet för bedömning av  
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/13046/2024-VNK-2

Datum: 8.5.2024

# Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till justitieministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till lagar om ändring av aktiebolagslagen, lagen om andelslag och handelskamarlagen

I utkastet till regeringens proposition med förslag till lagar om ändring av aktiebolagslagen, lagen om andelslag och handelskamarlagen har man på ett mångsidigt sätt bedömt konsekvenserna för företagen ur ett kvalitativt perspektiv. Propositionen utgör en relativt kort och koncis helhet och forskningsdata har utnyttjats i den. Konsekvenserna för företagen och för jämställdheten mellan könen bör preciseras.

## De största bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till proposition

- i) De lagstiftningslösningar som hänför sig till genomförandet av direktivet, såsom val i anslutning till användningen av det nationella handlingsutrymmet och tilläggsreglering som överskrider miniminivån, kunde förtydligas i propositionen. Lagstiftningslösningarna kunde sammanfattas exempelvis i form av tabeller eller grafik.
- ii) I propositionen kunde beskrivas om ändringen är betydande i förhållande till nuläget när det gäller att främja jämställdheten i styrelserna för de börsbolag som omfattas av tillämpningsområdet.

## Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen

Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett sitt utlåtande om regeringens proposition med förslag till lagar om ändring av aktiebolagslagen, lagen om andelslag och handelskamarlagen (projektnummer OM062:00/2017). Justitieministeriet lämnade propositionen till rådet per e-post den 25 april 2024.<sup>1</sup> Utlåtandet är offentligt.

---

<sup>1</sup> Justitieministeriet lämnade dessutom en bakgrundspromemoria om konsekvensbedömningen till rådet.



**Rådet för bedömning av lagstiftningen anser** att utkastet till regeringens proposition uppfyller väl kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet till regeringens proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.

**Helsingfors den 8 maj 2024**

**Leila Kostiainen**

**Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen**

**Annika Collin**

**Ledande sakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen**

**Kontaktuppgifter:**

Statsrådets kansli  
PB 23, 00023 Statsrådet  
vnk.fi  
tfn 0295 16001



## Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet

5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.

4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller väl kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet till regeringens proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.

3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.

2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till regeringens proposition finns betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringsproposition är så betydande att utkastet till proposition inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhällsliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl att allvarligt överväga huruvida regeringens proposition kan lämnas till riksdagen för behandling.\*

\* Sista meningen lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtast.